

**STATO PATRIMONIALE**

	ATTIVO			PASSIVO			
	31/12/2024	31/12/2023	diff.	31/12/2024	31/12/2023	diff.	
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>				<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>362.199</b>	<b>321.001</b>	<b>41.198</b>
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>				<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>114.107</b>	<b>94.107</b>	<b>20.000</b>
- licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>565</b>	<b>317</b>	<b>248</b>
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	0	<b>DEBITI</b>			
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- verso conto corrente consortile	0	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>				- verso strutture	41.584	43.376	-1.792
- immobili strumentali	0	0	0	- verso personale	9.690	9.693	-2
(fondo ammortam. immobili)	0	0	0	- verso fornitori	6.788	3.402	3.387
<b>Totale netto immobili strumentali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- tributari	7.552	2.209	5.343
- macchine d'ufficio, attrezza, automezzi	77.703	78.392	-688	- vs istituti di previdenza e secur. soc.	22.810	14.763	8.048
(fondo ammortam. macch./attrezz./automezzi)	60.178	46.529	13.650	- debiti diversi	2.258	2.425	-167
<b>Totale netto macchine uff./attrezz./automezzi</b>	<b>17.525</b>	<b>31.863</b>	<b>-14.338</b>	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>90.683</b>	<b>75.867</b>	<b>14.816</b>
- mobili e arredi	16.462	16.162	300	<b>RATEI E RISC. PASSIVI/RICAVI ANTICIPATI</b>	<b>0</b>	<b>95</b>	<b>-95</b>
(fondo ammortam. mobili/arredi)	15.846	15.519	327				
<b>Totale netto mobili e arredi</b>	<b>616</b>	<b>643</b>	<b>-27</b>				
<b>Totale Immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>18.141</b>	<b>32.507</b>	<b>-14.365</b>				
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>18.141</b>	<b>32.507</b>	<b>-14.365</b>				
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
<i>Crediti</i>							
- verso conto corrente consortile	447.617	391.065	56.552				
- verso strutture	563	468	96				
- verso personale	797	1.095	-299				
- per contributi sindacali	108.673	116.626	-7.953				
- crediti diversi	6.717	7.624	-908				
<b>Totale crediti</b>	<b>564.367</b>	<b>516.879</b>	<b>47.489</b>				
<i>Disponibilità liquide</i>							
- depositi bancari e postali	1.057	1.028	29				
- denaro e valori in cassa	329	89	241				
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>1.386</b>	<b>1.117</b>	<b>269</b>				
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>565.754</b>	<b>517.996</b>	<b>47.758</b>				
<b>RATEI E RISC. ATTIVI/COSTI ANTICIPATI</b>	<b>1.517</b>	<b>2.083</b>	<b>-566</b>	<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>17.858</b>	<b>61.198</b>	<b>-43.340</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>585.412</b>	<b>552.585</b>	<b>32.827</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>585.412</b>	<b>552.585</b>	<b>32.827</b>

RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI

PROVENTI

	31/12/2024		31/12/2023		diff.			31/12/2024		31/12/2023		diff.	
					%	€				%	€		
<b>ONERI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>111.803</b>	<b>180.841</b>	<b>-38%</b>	<b>-69.038</b>			<b>PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>482.199</b>	<b>477.198</b>	<b>1%</b>	<b>5.001</b>		
Contributi a strutture/organismi diversi	82.838	139.188	-40%	-56.350			Contributi Sindacali	482.199	477.198	1%	5.001		
Spese per attività politico organizzativa	28.965	41.652	-30%	-12.688									
<b>ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>44.920</b>	<b>28.661</b>	<b>57%</b>	<b>16.259</b>			<b>PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>16.700</b>	<b>16.822</b>	<b>-1%</b>	<b>-122</b>		
Spese per stampa e propaganda	44.259	26.912	64%	17.348			Contributi da strutture	0	0	0%	0		
Spese per studi e ricerche	0	0	0%	0			Contr. da organismi diversi	16.490	16.354	1%	135		
Spese di formazione	661	1.749	-62%	-1.088			Contributi volontari/liberalità	0	0	0%	0		
							Contributi da associati per vertenze	0	0	0%	0		
<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>	<b>208.180</b>	<b>137.880</b>	<b>51%</b>	<b>70.300</b>			Recupero spese	0	468	-100%	-468		
Stipendi e Collaborazioni	161.957	106.217	52%	55.740			Compensi reversibili-gettoni presenza	210	0	0%	210		
Oneri Sociali	25.514	14.846	72%	10.668			Altri proventi	0	0	0%	0		
Accantonamento TFR	11.028	7.791	42%	3.237									
Spese pasti personale	7.544	6.390	18%	1.154			<b>ALTRI PROVENTI</b>	<b>1.156</b>	<b>13.380</b>	<b>-100%</b>	<b>-12.224</b>		
Altre spese a favore del personale	2.136	2.635	-19%	-499			Proventi finanziari	142	96	0%	46		
							Proventi straordinari	1.014	13.284	0%	-12.270		
<b>ONERI di SUPPORTO GENERALE</b>	<b>116.839</b>	<b>95.481</b>	<b>22%</b>	<b>21.358</b>									
Spese generali	95.244	77.781	22%	17.463									
Imposte e tasse	5.751	3.692	56%	2.060									
Ammortamenti	15.844	14.009	13%	1.835									
<b>ALTRI ONERI</b>	<b>455</b>	<b>3.340</b>	<b>-86%</b>	<b>-2.885</b>									
Oneri finanziari	455	375	21%	80									
Oneri straordinari	0	2.965	-100%	-2.965									
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>482.197</b>	<b>446.202</b>	<b>8%</b>	<b>35.995</b>			<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>500.055</b>	<b>507.400</b>	<b>-1%</b>	<b>-7.345</b>		
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>17.858</b>	<b>61.198</b>	<b>-71%</b>	<b>-43.340</b>									